
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Ελληνικού, της Δ.Ε. 
Φαρρών, του Δ. Ερυμάνθου, στην περιοχή ανά-
ντη Βαλμαντούρας στη θέση ιδιοκτησίας Ι.Κ.Ε. 
«ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ».

2 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-
βαδού 262,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 
«Άγιος Ιωάννης», Τοπικής Κοινότητας Στασιού, 
Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυ-
λίας, Νομού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 3.666,00 τ.μ. 
στη θέση «Καμίνια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Παππουλίων, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου 
Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37306 (1)

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος 
ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Ελληνικού, της Δ.Ε. 
Φαρρών, του Δ. Ερυμάνθου, στην περιοχή ανά-
ντη Βαλμαντούρας στη θέση ιδιοκτησίας Ι.Κ.Ε. 
«ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. υπ' αριθ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/ 
11.05.2015), όπως ισχύει, «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

4. Την με αρ. 15870/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατά-
ξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις 
ισχύουσες διατάξεις της υπ' αριθμ. 3046/304/3-2-1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα όπως ισχύουν.

6. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

7. Το ν. 4258/2014 Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμί-
σεις θεμάτων για τα υδατορέματα (ΦΕΚ/94/Α΄/14-4-2014).

8. Την με αριθμό οικ. 140055 (ΦΕΚ 428/Β/15.02.2017) 
υπουργική απόφαση Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης 
του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρ-
μογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 -
Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριο-
θέτησης.

9. Την με αριθμ. 130479 απόφαση (ΦΕΚ 2113/Β/ 
20.06.2017) Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 128

1541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.27 09:14:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1542 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018

10. Το με αρ. πρωτ. 259094/5678/22.09.2017 έγγρα-
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 229758/25.09.2017) με 
το οποίο διαβιβάστηκε η Μελέτη Τμηματικής Οριοθέ-
τησης του ποταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Ελληνικού, της Δ.Ε. 
Φαρρών, του Δ. Ερυμάνθου, στην περιοχή ανάντη Βαλ-
μαντούρας στη θέση ιδιοκτησίας Ι.Κ.Ε. «ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ», που 
ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου Ερυμάνθου 
και περιλαμβάνει:

• Οριζοντιογραφία,
• Τεχνική Έκθεση με την υδραυλική - Υδρογεωλογική 

και Περιβαλλοντική Μελέτη,
• Μηκοτομή - διατομές,
• Οριζοντιογραφία σε σμίκρυνση που συντάχθηκε 

από τη Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) 
Ανδρέας Αλεβίζος & ΣΙΑ Ε.Ε. και έχουν ελεγχθεί και θε-
ωρηθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

11. Το με αρ. πρωτ. 229758/23.10.2017 έγγραφο της 
Υπηρεσίας.

12. Το με αρ. πρωτ. 297046/6340/27.10.2017 έγγραφο 
της Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας με το οποίο κατατέθηκαν επιπλέον 
αντίγραφα της προαναφερθείσας Μελέτης (αρ. πρωτ. 
Υπηρεσίας 271438/30.10.2017).

13. Το με αρ. πρωτ. 346563/7181/13.12.2017 έγγρα-
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 316256/18.12.2017) με 
το οποίο διαβίβασε στην Υπηρεσία Απόσπασμα από τα 
πρακτικά της με αριθμ. 17ης /2017 δημόσιας συνεδρία-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ερυμάνθου 
της 22.11.2017 στο οποίο αναγράφεται ότι με την με αρ. 
186/2017 απόφαση ομόφωνα αποφάσισε θετικά για την 
οριοθέτηση τμήματος του ποταμού Πείρου σε μήκος 
250 μ. στην Τ.Κ. Ελληνικού, Δ.Ε. Φαρρών του Δήμου Ερυ-
μάνθου, προκειμένου για την αδειοδότηση κατασκευής 
Μικρού Υδροηλεκτρικού Σταθμού ισχύος 0,7 MW.

14. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΧΑ/486990/ 
322423/8069/27.11.2017 έγγραφο της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Αχαΐας, με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά υπό 
την προϋπόθεση να προστεθεί στην Τεχνική Μελέτη 
Τμηματικής Οριοθέτησης στο Κεφάλαιο 2.6 όπου πε-
ριγράφονται οι πλησιέστεροι αρχαιολογικοί χώροι 
και ο κηρυγμένος αρχαιολογικός χώρος Αγ. Γεωργίου 
Ροδιάς, Τ.Κ. Καλάνιστρας, Δ.Ε. Φαρρών, Δ. Ερυμάν-
θου (ΦΕΚ 195/ΑΑΠ/05.09.2017) (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
304544/04.12.2017).

15. Το με αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΥΝΕΜΤΕΔΕΠΝΙ/Φ02-ε/ 
6001/27.11.2017 έγγραφο της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας, Πελο-
ποννήσου και Νοτίου Ιονίου, με το οποίο γνωμοδοτεί 
θετικά (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 304468/04.12.2017).

16. Το με αρ. πρωτ. 299421/28.11.2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Αχαΐας με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 

για την οριοθέτηση του θέματος (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
308356/07.12.2017).

17. Το με αρ. πρωτ. 316187/18.12.2017 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πατρών με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για 
την οριοθέτηση του θέματος (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 4384/ 
08.01.2018).

18. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/10761/7802/ 
171/31.01.2018 έγγραφο της Εφορείας Εναλίων Αρχαιο-
τήτων/Τμήμα Εναλίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων 
και Ερευνών με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την ορι-
οθέτηση του θέματος υπό την απαραίτητη προϋπόθεση 
να τηρηθούν οι διατάξεις του ν. 3028/2002 "Για την προ-
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς" (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 24265/01.02.2018 
και 30119/09.02.2018).

19. Το με αρ. πρωτ. 290061/15.02.2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδας με το οποίο γνωμο-
δοτεί θετικά ως προς τις γραμμές πλημμύρας και δεν 
έχει κάποια περαιτέρω επισήμανση στα πλαίσια των 
αρμοδιοτήτων της ως προς τις προτεινόμενες γραμμές 
οριοθέτησης, όπως αυτές απεικονίζονται στο σχέδιο 
Α.1 ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΓΡΑΦΙΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ της Τεχνικής 
Μελέτης Τμηματικής Οριοθέτησης που κατατέθηκε με 
το (10°) προαναφερθέν έγγραφο (αρ. πρωτ. Υπηρεσίας 
37306/21.02.2018), αποφασίζουμε:

Tην επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του πο-
ταμού Πείρου, στην Τ.Κ. Ελληνικού, της Δ.Ε. Φαρρών, 
του Δ. Ερυμάνθου, στην περιοχή ανάντη Βαλμαντού-
ρας στη θέση ιδιοκτησίας Ι.Κ.Ε. «ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ», όπως αυτές 
απεικονίζονται στην οριζοντιογραφία (10° σχετικό) με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) και κόκκινη γραμ-
μή (οριογραμμή πλημμύρας) και ορίζονται αριστερά 
από τα σημεία 1,2,3,4,5,6,7 και δεξιά από τα σημεία 
8,9,10,11,12,13,14,15,16, όπως αυτές καθορίζονται στη 
Μελέτη Τμηματικής Οριοθέτησης ποταμού Πείρου, στην 
Τ.Κ. Ελληνικού, της Δ.Ε. Φαρρών, του Δ. Ερυμάνθου, στην 
περιοχή ανάντη Βαλμαντούρας στη θέση ιδιοκτησίας 
Ι.Κ.Ε. «ΠΑΝΤΑ ΡΕΙ», που συντάχθηκε από τη Μελετητική 
Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας (Μ.Ε.Δ.Ε.) Ανδρέας Αλεβίζος 
& ΣΙΑ Ε.Ε. και έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αχαΐας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή και το σχέδιο οριοθέτησης σε σμί-
κρυνση που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 9 Μαρτίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή
Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής
Πολιτικής Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1543Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1544 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018

    Αριθμ. 49685 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμ-

βαδού 262,00 τετραγωνικών μέτρων στη θέση 

«Άγιος Ιωάννης», Τοπικής Κοινότητας Στασιού, 

Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τρι-

φυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 11 7 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νι-

κολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/

2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 32 του

ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) και ισχύει και γ) του 

άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 

1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003) και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή Υπ.Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 140/18-1-2018 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενο από άτομα πουρναριού, ασφάλαχτρου 
και ασφάκας, που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ-
δηλώθηκε την 14-8-2017, το δημόσιο δάσος εμβαδού 
διακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (262,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης», Τοπικής 
Κοινότητας Αρμένιων, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, 
Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που προσδιο-
ρίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος.
Νότια: Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο από 5-1-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε 
από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1545Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1546 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018

    Αριθμ. 52842 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 3.666,00 τ.μ.

στη θέση «Καμίνια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 

Παππουλίων, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου 

Πύλου - Νέστορος Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-

βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 1

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014) και από το άρθρο 

32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) και ισχύει και

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003) 

και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή Υπ.Π.Ε.Κ.Α. 

(ΑΔΑ: 4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 26464/5-2-2018 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού και δρυ-
ός που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 28-4-2016, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο 
δάσος εμβαδού τριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα έξι 
τετραγωνικών μέτρων (3.666,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Καμίνια» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Παππου-
λίων, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέ-
στορος του Νομού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Εκχερσωμένη δημόσια δασική
  έκταση - δημόσιο δάσος
 και δημόσια δασική έκταση -
 δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση -
 δημόσιο δάσος και αγροτική οδό.

Βόρεια: Εκχερσωμένη δημόσια δασική
 έκταση - δημόσιο δάσος και αγρό
 με ελιές φερομ. ιδιοκτησίας
 Σωτηρίου Πολυχρονόπουλου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση -
 δημόσιο δάσος και αγροτική οδό.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από το δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπί-
ζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1547Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1548 Τεύχος Δ’ 128/22.03.2018

*04001282203180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


